
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1127 DEL 15-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 61 DEL 15-11-2011 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Contratto annuale di "Assistenza Tecnica Tutto Incluso" con la ditta 

Mediaoffice - impegno di spesa 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di 

approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di approvazione 

del Piano Economico di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011; 

 

PRESO ATTO che con determinazione n. 1392/2010 in data 9/12/2010 è stata acquistata una 

stampante multifunzione Xerox Workcentre 7120 (da qui in avanti dispositivo) per le 

necessità di stampa e copia sia in bianco e nero che a colori dell’Ufficio Strade e dell’Ufficio 

Contenzioso del Settore Polizia Municipale e Mobilità e Protezione Civile; 

 

CONSIDERATO che per il funzionamento corretto e stabile del dispositivo è necessaria una 

manutenzione ordinaria e di controllo periodica e che è necessaria la gestione dei materiali di 

consumo elencati nell’allegato C dove sono anche riportati i prezzi attuali.; 

 

LETTA la proposta economica di acquisto per un contratto di  “assistenza tecnica tutto 

incluso” per la stampante multifunzione in questione presentata dalla ditta Mediaoffice di 

Alfonso Brocchi e C. di cui una copia è allegata al presente atto (allegato A), nella quale  sono 

compresi in un canone trimestrale tutti gli interventi per manutenzione e assistenza inclusi 

tutti i ricambi (anche dei toner sia del nero che dei colori); 

 

CONSIDERATO che dall’analisi previsionale dei consumi e dei costi di cui agli allegati B e 

C emerge che il costo annuo di una gestione autonoma da parte degli uffici interni potrebbe  



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 61 DEL 15-11-2011 - Reg. Gen. N. 1127 DEL 15-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

ammontare a circa € 2.200,00 euro considerato il ritmo attuale di passaggi (dove per 

passaggio si intende la stampa di una singola facciata su foglio di qualsiasi grandezza); 

 

CONSIDERATO che dall’analisi previsionale dei consumi e dei costi di cui ai medesimi 

allegati B e C il costo annuo del contratto di assistenza “tutto incluso” di cui alla proposta 

economica della ditta Mediaoffice al ritmo attuale di passaggi ammonterebbe a circa € 

1.870,00 circa; 

 

CONSIDERATO anche che nella previsione di costi della gestione del dispositivo in assenza 

di un contratto di assistenza dovrebbero essere  inclusi eventuali interventi di riparazione con 

addebito sia della manodopera che dei pezzi di ricambio, interventi che sarebbero coperti 

interamente dal contratto di assistenza qualora fosse stipulato; 

 

VISTO l’art. 125, comma 11,  del D.Lgs. 163/2006 “Codice degli appalti” dove si stabilisce 

che per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 

 

RITENUTA congrua la proposta economica della ditta Mediaoffice di Alfonso Brocchi e C. 

(Allegato A); 

 

PRESO ATTO che non è possibile preventivamente stabilire la somma che dovrà essere 

corrisposta al fornitore poiché dipendente dai passaggi sia in b/n che a colori che saranno 

effettuati sul dispositivo; 

 

CONSIDERATO che stanti i calcoli di cui all’analisi previsionale allegata, il costo annuo del 

contratto di assistenza è di € 1700,00 iva esclusa (€ 2.057,00 i.i.) a cui devesi aggiungere la 

somma di € 190,00 iva esclusa (€ 229,90 i.i.) per un intervento di attivazione e verifica 

tecnica una tantum; 

 

DATO ATTO che in data 13/10/2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

Z2301DF9C2, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 

del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

VISTA la propria dichiarazione del 11.10.2011 con la quale si attesta il rispetto della 

normativa prevista dal D.L. n. 168 del 12 luglio 2004 convertito in legge n. 191 del 30 luglio 

2004, che viene conservata agli atti di questo Settore; 

 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 
maggio 2009; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 
VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 
 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 61 DEL 15-11-2011 - Reg. Gen. N. 1127 DEL 15-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

DETERMINA 

 

 

1. di stipulare il contratto di “Assistenza Tecnica Tutto Incluso” di cui alla proposta 

economica della ditta Mediaoffice di Alfonso Brocchi e C. allegata (Allegato A) per la durata 

di un anno a partire dal giorno 01/12/2011; 

 

2. di imputare la somma di € 2.286,90 (di cui 21% IVA = € 396,90), IVA compresa, quale 

costo del contratto di assistenza, al titolo 1, funzione 09 servizio 03, intervento 1, cap. PEG 

32230/2  del bilancio del corrente esercizio per una cifra di € 450,00 (di cui € 230,00 per 

verifica tecnica e € 220,00 per il canone trimestrale anticipato) ed i restanti € 1.836,90 sul 

bilancio 2012; 

  

3. di dare atto che la procedura per la fornitura del servizio sopraindicato avviene  nel rispetto 

della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 

luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del 

24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”, come da dichiarazione conservata agli atti di questo 

Settore; 

 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico 

di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il 

Direttore Generale del Comune di Sesto Fiorentino; 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 15-11-2011 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 61 DEL 15-11-2011 - Reg. Gen. N. 1127 DEL 15-11-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Contratto annuale di "Assistenza Tecnica Tutto Incluso" con la ditta 

Mediaoffice - impegno di spesa 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=========================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
=========================================================================== 

 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      230,00 
------------ 

11/003889    PEG : 32230/02 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:      300,00 
             ------------------------------ 
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO 

             BILI, ATTREZZATURE, MACCHINE 
--------------------------------------------------------------------------- 
 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      220,00 
------------ 
11/003890    PEG : 32230/02 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:      300,00 

             ------------------------------ 
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO 
             BILI, ATTREZZATURE, MACCHINE 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    1.836,90 

------------ 
12/000144    PEG : 32230/02 COD. 1 09 03 03 
             ------------------------------ 

             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO 

             BILI, ATTREZZATURE, MACCHINE 
--------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

                                             TOTALE IMPEGNATO      2.286,90 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 18/11/2011  

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

  

 


